
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ   ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ- ЛИЦЕЙ 

ГОРОДА АЛЕЙСКА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

П Р И К А З 

 

«  12  »   01   2023                                                                                                            №  9 

г. Алейск 

          

О реализации комплекса мер, направленных на формирование функциональной 

грамотности обучающихся в МБОУ – лицее г.Алейска в 2022-2023 учебном году 

                                                                                                                                    

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Алтайского 

края от 30.09.2021 № 1160 «О формировании и оценки функциональной 

грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Алтайского края 

в 2021-2022 учебном году», во исполнение протокола селекторного совещания с 

руководителями муниципальных органов управления образованием от 

12.01.2022, на основании приказа Комитета по образованию и делам молодежи 

администрации г. Алейска от 18.03.2022 г. № 80, 

 

 п р и к а з ы в а ю:                         

 

1. Провести работы с использованием Банка заданий по оценке 

функциональной грамотности в течение 3-4 четверти в 5А, 5К, 6А, 6К, 7А, 8А, 

8К, 10Б классах. 

2. Учителям-предметникам (Хрипушиной Т.Н., учителю математики, 

Михаленко А.А., учителю математики, Цыганковой Е.А., учителю математики, 

Кривенко Т.М., учителю русского языка и литературы, Озорновой Л.Ф., учителю 

русского языка и литературы, Волковой Е.А., учителю русского языка и 

литературы, Стукаленко Т.М., учителю истории и обществознания, Хижняк Е.Г., 

учителю истории и обществознания, Башмаковой М.В., учителю истории и 

обществознания, Слугину Ю.К., учителю физики, Кузнецовой Л.Н., учителю 

английского языка, Гуменюк О.В., учителю биологии): 

2.1. зарегистрироваться на сайте Российской электронной школы; 

2.2. создать мероприятия с выбором даты и контрольно-измерительного 

материала по направлениям функциональной грамотности (читательская 

грамотность, математическая грамотность, глобальные компетенции, 

финансовая грамотность, естественно-научная грамотность, креативное 

мышление) согласно приложению 1; 

2.3. провести работы, осуществить проверку согласно критериям; 

2.4. предоставить протокол проверки работы Кочетковой Е.С., заместителю 

директора по УВР. 

3. Цыганковой Е.А. подготовить компьютеры и обеспечить техническое 

сопровождение проведения работ по оценке функциональной грамотности. 

4.  Контроль исполнения приказа возложить на Кочеткову Е.С., заместителя 

директора по УВР. 

 

 

Директор лицея                                                                                      В.Д. Захаренко 



Приложение 1 

График проведения тренировочных работ 

 

Направление  Класс  Дата  Ответственный  

Креативное мышление 7А 

8А 

23.01-28.01 

30.01-04.02 

Цыганкова Е.А. 

Слугин Ю.К. 

Глобальные компетенции 7А 

8А 

06.02-11.02 

13.02-18.02 

Стукаленко Т.Н. 

Кузнецова Л.Н. 

Математическая 

грамотность 

5А 

6А 

8К 

20.02-25.02 

27.02-04.03 

06.03-11.03 

Михаленко А.А. 

Хрипушина Т.Н. 

Цыганкова Е.А. 

Естественно-научная 

грамотность 

5К 

6К 

13.03-18.03 

20.03-23.03 

Черемнова Н.В. 

Черемнова Н.В. 

Финансовая грамотность 8К 

10Б 

3.04-08.04 

10.04-15.04 

Башмакова М.В. 

Хижняк Е.Г. 

Читательская грамотность 5А 

5К 

6К 

17.04-22.04 

24.04-29.04 

15.05-20.05 

Озорнова Л.Ф. 

Кривенко Т.М. 

Волкова Е.А. 

 
 


		2023-01-20T11:27:25+0700
	Захаренко Владимир Дмитриевич
	Я являюсь автором этого документа




